
70705-2023 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 70705-2023 - Zadávání
Slovensko-Bratislava: Kuchyňské zařízení
OJ S 25/2023 03/02/2023
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Dodávky

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Univerzitná nemocnica Bratislava
Národní identifikační číslo: 31813861
Poštovní adresa: Pažítková 4
Obec: Bratislava - mestská časť Ružinov
Kód NUTS: SK01 Bratislavský kraj
PSČ: 82101
Země: Slovensko
Kontaktní osoba: JUDr. Ing. Jana Lapinová
E-mail: jana.lapinova@unb.sk
Tel.: +421 905748861

:Internetové adresy
Hlavní adresa: http://www.unb.sk
Adresa profilu zadavatele: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/676

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/457291
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://josephine.
proebiz.com/sk/tender/37167/summary
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány na výše uvedenou adresu

Druh veřejného zadavatele
Veřejnoprávní instituce

Hlavní předmět činnosti
Zdravotnictví

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Zariadenie kuchyne
Spisové číslo: R5-2.1/011/2023

Hlavní kód CPV
39221000 Kuchyňské zařízení

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/70705-2023
mailto:jana.lapinova@unb.sk?subject=TED
http://www.unb.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/676
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/457291
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/457291
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/37167/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/37167/summary


70705-2023 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Druh zakázky
Dodávky

Stručný popis
Predmetom zákazky je dodanie zariadení do kuchyne. Podrobné vymedzenie predmetu 
zákazky tvorí časť B. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.

Předpokládaná celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 230 836,67 EUR

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
39312000 Zařízení pro přípravu potravin, , 39314000 Průmyslové kuchyňské zařízení
60000000 Přepravní služby (mimo přepravu odpadů)

Místo plnění
Kód NUTS: SK01 Bratislavský kraj
Hlavní místo dodání nebo plnění: Nemocnica Ružinov, Ružinovská 6, 826 06 Bratislava 
Nemocnica akad. L. Dérera, Limbová 2645/5, 833 05 Bratislava Nemocnica sv. Cyrila a 
Metoda, Antolská 11, 85107 Bratislava

Popis zakázky
Predmetom zákazky je dodanie zariadení do kuchyne. Podrobné vymedzenie predmetu 
zákazky tvorí časť B. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota
Hodnota bez DPH: 230 836,67 EUR

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Doba trvání v dnech: 90
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ano
Identifikujte projekt: Zákazka bude financovaná z fondov EÚ Integrovany regionálny operačny 
program (IROP), kód výzvy PO2-SC214-2020-61 - Zníženie dopadov pandémie COVID-19 a 
podpora opatrení na skrátenie času reakcie enormnom náraste ochorenia v zariadeniach 
ústavnej zdravotnej starostlivosti v postavení subjektov hospodárskej mobilizácie. Kód 
projektu v ITMS2014+: 302021AYY1



70705-2023 Page 3/5

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Další informace
Úspešný uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly 
orgánu oprávnenému
vykonávať kontrolu podľa zákona č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych 
štrukturálnych a investičných
fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov počas platnosti a účinnosti Zmluvy o 
poskytnutí NFP verejného
obstarávateľa.

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) spôsobom podľa § 32 alebo § 152 zákona o 
verejnom obstarávaní.
V prípade uchádzača, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom obstarávaní 
sa požaduje preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za 
každého člena skupiny osobitne.

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Nevyžaduje sa.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
3.1 podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní uchádzač predloží zoznam 
dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia 
verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia, 
ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona o verejnom 
obstarávaní.
Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 
podľa § 38 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní a bodu III.1.3) - 3.1 Oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania: Uchádzač musí preukázať realizáciu zákazky rovnakého alebo 
typovo podobného charakteru ako je predmet zákazky a to v min. kumulatívnom objeme 200 
000,00 EUR bez DPH.

Podmínky vztahující se k zakázce

Podmínky realizace zakázky
Podmienky dodania predmetu zákazky sú uvedené v návrhu zmluvy, ktorý je súčasťou 
súťažných podkladov.

Oddíl IV: Řízení

Popis



70705-2023 Page 4/5

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 03/03/2023 10:00Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Slovenština

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 31/05/2023

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 03/03/2023 10:30Místní čas: 
Místo: 
Otváranie ponúk sa uskutoční "on-line". Miestom sprístupnenia ponúk je webová adresa 

 a totožná záložka ako pri predkladaní ponúk.https://josephine.proebiz.com/

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Informace o elektronických pracovních postupech
Bude použita elektronická platba

Další informace
1. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v 
zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní 
medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, uchádzačmi.
K súťažným podkladom je umožnený neobmedzený a plný priamy prístup elektronickými 
prostriedkami prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE na adrese 

, v lehote podľa bodu IV.2.2 tohto oznámenia.https://josephine.proebiz.com
2. Ponuky sa predkladajú elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE (http://josephine.

), kdeproebiz.com
autentifikovaný uchádzač vkladá ponuku k danej zákazke. Všetky informácie sú uvedené v 
súťažných podkladoch.
3.Splnenie podmienok účasti môže uchádzač preukázať vyplneným jednotným európskym 
dokumentom (JED) podľa § 39 ods. 1 zákona, pričom z uchádzačom predloženého 
predmetného dokumentu musí byť jednoznačne zrejmé, že rozsahom, obsahom aj spôsobom 
spĺňa podmienky účasti preukazované jednotným európskym dokumentom, ku dňu 
predkladania ponúk a je schopný túto skutočnosť preukázať. Verejný obstarávateľ uvádza, že 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com
http://josephine.proebiz.com
http://josephine.proebiz.com


70705-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

obmedzuje informácie požadované na podmienky účasti (týkajúce sa časti IV: Podmienky 
účasti oddiel A až D jednotného európskeho dokumentu) na jednu otázku, s odpoveďou áno 
alebo nie (Globálny údaj pre všetky podmienky účasti), t.j. či hospodárske subjekty spĺňajú 
všetky požadované podmienky účasti, týkajúce sa ekonomického a finančného postavenia a 
technickej alebo odbornej spôsobilosti.
4.Verejný obstarávateľ rozhodol, že na základe § 66 ods. 7 zákona o VO vyhodnotenie 
splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet 
zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk. Vo 
väzbe na § 55 ods. 1 zákona o VO verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie podmienok účasti 
a ponuky z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky iba u uchádzača, ktorý sa po 
vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk umiestnil na prvom mieste v 
poradí.
5. Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú 
povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. 
z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a nie sú 
zapísaní v registri partnerov verejného sektora, alebo ktorých subdodávatelia alebo 
subdodávatelia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
6.Verejný obstarávateľ v zmysle § 40 ods. 6 písm. g) ZVO vylúči uchádzača alebo záujemcu, 
ak na základe dôveryhodných informácií má dôvodné podozrenie, že uchádzač alebo 
záujemca uzavrel v danom verejnom obstarávaní s iným hospodárskym subjektom dohodu 
narúšajúcu hospodársku súťaž.
7. Predmetné verejné obstarávanie nie je zeleným verejným obstarávaním, ani obstarávaním 
inovácií, nie je ani
obstarávaním zameraným na sociálne aspekty.

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštovní adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Obec: Bratislava
PSČ: 82005
Země: Slovensko
Tel.: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštovní adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Obec: Bratislava
PSČ: 82005
Země: Slovensko
Tel.: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

Datum odeslání tohoto oznámení
31/01/2023

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

